
 
 

UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY GMINY STARY DZIERZGOŃ 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zasad wypłacania i wysokości diet przysługujących radnym za udział 
w posiedzeniu sesji i komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Gminy Stary Dzierzgoń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje dietę w związku z udziałem w posiedzeniach: 

a) sesji Rady Gminy, 

b) stałej komisji, do której został powołany oraz w posiedzeniu podkomisji lub zespołów wyłonionych ze 
składu tej komisji, 

c) niestałej komisji lub zespołu kontrolnego powołanego przez radę gminy do spraw  o charakterze doraźnym 
do zbadania określonych spraw. 

§ 2. 1. Radny otrzymuje dietę za każdy dzień, w którym brał udział w posiedzeniach wymienionych w § 1. 

2. W razie zbiegu posiedzeń, w tym samym dniu radny otrzymuje tylko jedną dietę bez względu na to, w ilu 
posiedzeniach uczestniczył. 

3. Za udział w posiedzeniach wymienionych w § 1 nie otrzymuje diety przewodniczący rady gminy. 

4. Za spóźnienie na posiedzenia wymienione w § 1 radnemu zostanie potrącona dieta  w wysokości: 

a) za spóźnienie powyżej 30 minut – 50%  należnej diety, 

b) za spóźnienie powyżej 60 minut – 100%  należnej diety. 

§ 3. 1. Maksymalna wysokość diety radnego Rady Gminy Stary Dzierzgoń wynosi 50%   2,4- krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm). 

2. Ustala się następujące wysokości diet: 

a) dla wiceprzewodniczącego rady gminy – 32% maksymalnej wysokości diety, 

b) dla przewodniczącego komisji stałej rady gminy – 28% maksymalnej wysokości diety, 

c) dla pozostałych radnych – 24% maksymalnej wysokości diety. 

§ 4. Dieta wypłacana jest radnemu w dniu posiedzenia sesji lub komisji. 

§ 5. Podstawą wypłacenia diety jest podpis na liście obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1950



§ 6. 1. Za podróże służbowe poza teren gminy, w związku z pełnieniem mandatu  radnym przysługuje 
zwrot kosztów podróży i diet na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy ( Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. W podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek  za 1 kilometr  przebiegu pojazdu  w wysokości określonej w § 
2 rozporządzenia  Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

§ 7. Wydatki z tytułu podróży służbowych i diet dla radnych realizowane są z budżetu gminy. 

§ 8. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw  diety w wysokości ustalonej 
w § 3 przysługują radnym od 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr V/48/20 Rady Gminy Stary Dzierzgoń z dnia 30 grudnia 2020 r.  w sprawie  
zasad wypłacania i wysokości diet przysługujących radnym za udział   w posiedzeniu sesji i komisji oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1950


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY GMINY STARY DZIERZGOŃ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-17T12:18:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




